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ПРОҐРЕСІСТИ БУДУТЬ КООПЕРУВАТИ Европейська ПОЛІЦІЯ викрила ЛЬОКАРНСЬКИЙ ДОГОВІР В НЕБЕЗПЕ-
З «шим урядом. кілька „онархістичних І » «»*'

заговорю Аліянтн забрали військо з Кельнської зони, але зате розмі
стили 75,000 жовнірів у НадренщннІ.

Прем le р Кімг буде кандидуват* в Прмнс Алберт, Саск., де зре- 
зигнува» ліберальний посол МекДоналд. А

t БЕРЛІН. 15. січня. Міні- Німеччина не повинна вноситиОТТАВА, 16. січня. Зали- лименті. Підчас загальних ви
даний, яке стані-вище займе борів в жовтні в дому окрузі ; 
прогресивна партія супроти лі- вийшов постом ліберал Чарлс 
беральиого уряду, провідник МекДоналд. який дістав більше 
прогресісгі» Роберт Форк зая голосів як консервативний і 
вив, що його партія буде коо- прогресивний кандидати ра- 
перуватн з урядом, щоб пере- ' зом. МекДоналд зрезигнував з 
■ести в ті обіцянки, які посла в пятницю.
були зроблені в гроновій про- 3 Принс Алберт повідомля

ють, що консервативна партія

В ЗВЯЗКУ З ВИКРИТТЯМ ФАЛШІВНИКІВ ГРОШЕЙ АРЕШТО
ВАНО ДВОХ БУВ. РОСІЙСЬКИХ КНЯЗЮ І ОДНОГО ГЕ
НЕРАЛА. — АРЕШТОВАНИЙ УГОРСЬКИЙ ГРАФ АНДРА- 

х ШІ РОЗДАВ ЗА 21/. МІСЯЦЯ МОНАРХІСТИЧНИМ ОРГА
НІЗАЦІЯМ 75 МІЛІОНІВ ДОЛАРІВ.

штовано вчера, роздав монар- 
хістнчним групам між 15. вере
снем і 1. груднем 75 міліонів до
ларів, а крім цього певну кіль
кість підроблених франків. З 
графом арештовано двох дру
гих під замітом, що вони роз
дали 950 тисяч франків в під
роблених банкнотах. Цими 
двома € полковники Кіраліс 
і Томболя, які були високи
ми офіцирами в старій угор
ській армії.

Протимонархістичні політи
ки в Берліні Кажуть, що в неді
лю відбувся в Мінхені тайний 
мітінґ для вирішення, яку ак-

стер закордонних справ Штрс- аплікації на вступ до Ліги На- 
земан признав на тайному засі- цій, поки справа окупації не 
данню парламентарної комісії буде полагоджена.

Справа евакуації Кельнськоїдля закордонних справ, що єв
ропейський Льокарнськин до-1 зони зіслала полагоджена,
: говір замирення находиться в Тгритінськї війська перебралися 
; небезпеці.

але

лише на другу зону окупації. 
Аліянтн обіцяли зменшити ’ Бритійські і французькі вій- 

число окупаційних військ в ська неможливо примістити в 
Надреніцині до 45,000 перед | цьому переповненому окрузі, 
31. січнем. Замісць того вони який бомбардує німецький у-

БЕРЛІН, ІЗ. січня. Поліція Перший раз від часу війни 
німецький уряд дозволив фран
цузьким та угорським детекти
вам переводити свою Інвести- 
rawéwe цілій Німеччині і при- 
казав поліції у всьому їм допо
магати.

Результатом цього було а ре
йдування групи конспірато
рів князя Віндіш-Греца з Бу
дапешту. Ними є князь Волков- 
ський, князь Мірський і генерал 
Фавлатов. Вони є бувшими о- 
фіцирами російської гвардії і 
близькими приятелями велико
го князя Кирила, який прого
лосив тебе одиноким законним 
спадкоємцем російського тро-

Франції, Угорщини, Німеччини 
та Югославії, що працює в 
близькій кооперації над розслі- 

підроб^ення в Буда
пешті 30 міліярдів французьких 
франків, в яке замішані один

І Іремі- одноголосно нриняв вчера про- князь та багато ШляхАчів, 
ер Кшг буде кандудувати в о-1 мову у відповідь на тронову крила серію мо„архістичїіих 
крузі Принс Алберт, Саск.. щоб , промову і зістав відрочений до KOHCnjpaltjfl
дістати посольське місце в пар . 16. лютого. _І В Мінхені арештовано вчера

\ 15 Росіян і Мадярів, які були

У ВУГЛЕВІЙ МАЙНІ В ВЕСТ ВІРДЖІІЇ ™ “Е
UГІІТП jfl У AUUCDIR Трох змовників арештовано вJDF1IU lu IflnrlnCriDi Пассау» в Баварії, і поліція шу

мові.
Одначе, як уряд не схоче пе- поставить свого кандидата оро- 

ревести ухвал. які він обіцяв, ти преміера Кінга.
то лрогресісти повалять його ------------
при найблишій нагоді.

ОТТАВА, 16. січня.

дженням
плянують розкватирувати 75 ряд зажаленнями. 
тисяч жовнірів в другій і тре- На підставі Льокарнської у- 
тім зонах окупації. годи 2 міліони Німців в Кельні

Німеччина уважає це нару- зістали звільнені від тяг ару о- 
шенням Версальського догово- купанії, але зате. 5 міліонів 
РУ і Льокарнської угоди. Оста- людей в І іадренщиіп дістали на 

шю мають пиприняти монар Т0ЧН0І печатки „є можна буде сво, плечі ще більший тягар, 
х.стн з огляду на викриття прикластн на угоді, ,10ки ці- як за часів рурської війни, "ко- 
скандалу з підробленням фран- меччина не вступить до Ліги лн в другій і третій зонах на- 
ків. Витягу взял.і участь. Націй ходилося 55,000 аліянтських

іаварс кої о Парламентарна комісія для жовнірів, себто 20,000 менше 
закордонних справ рішила, що1 як тепер.

І ОТТАВА, 16. січня. Сенат
ви -

по цілій Европі.

претендент до 
трону князь Рупрехт; граф Ан- 
драші, як представник угор- 

монархістів; великийкає за дальшими конспірато
рами в Берліні, Празі й Білго-

ським
князь Кирило і князь Мірський 
та генерал Любомірський.

ну. В С.Р.С.Р. ВИКРИТО МІЖНАРОДНЮ 
ШПІОНСЬКУ ОРГАНІЗАЦІЮ

Представник майнерськоі юнії складає вину за експльозію на р<,д,. 
злочинне недбальство компанії.

Граф Андраші, якого аре-

БУВШИЙ АРХИКНЯЗЬ АЛЬБРЕХТ ПО
КЛИКАНИЙ НА ПОЛІЦІЮ.

ПОЛІЦІЯ РОЗІГНАЛА ДЕМОН
СТРАЦІЮ БЕЗРОБІТНИХ.
МОНТРЕАЛ, 14. січня. — Ве

ликий похід безробітних, ішов 
до міської ради, щоб домага
тися від міста праці або допо
моги. Але поліція наскочила 
на похід і розігнала безробіт
них.

іВін сказав, що досліди до
казали, що експльозіям в май -. 
нах можна запобічи.

Майнерська місцевість Фар 
мінгтон, де мала місце екслльо- ' 
зія, лежить недалеко ’ Фейр- ; 
монт.

ФЕЙРМОНТ, Вест Вгрджіиія, 
15. січня. —г У вуглевій майні в 
Фармінгтон наступила минулої 
ночі експльозія, підчас котрої 
втратило життя 19 майнерів.

Всіх робітників в майні під
час вибуху було сорок і 21 з 
них виратувалися, перебувши 
під землею більше як 18 годин.

Ван А. Витнер, представник 
"Юнайтед Майн Воркерс оф А- 
меріка" в північно-західній Вір- 
джініі, заявив вчера, що при
чиною експльозії було злочин
не недбальство урядників і у- 
прави вуглевої компанії.

„ЛЕНІНГРАД, 13. січня. 
Радянська поліція впала на 

І слід великої міжнародні,» 
; шпигунської організації. В звя- 
] зку з тим арештовано .50 членів 
тої організації.

-Шпигунська організація бу
ла фінансована кількома за
кордонними урядами. Вона ма
ла до своєї розпорядимости

Громадян, що мали тісні зно
сини з членами шпигунської 
організації та давали її потріб
ні інформації.Представники аліянтських держав в Будапешті домагаються 

резигнації угорського регента ГортІ.
В МОСКВІ ЗАМКНЕНО ШКО

ЛИ ЧЕРЕЗ ЗИМНО.
В ЗАЛІЗНИЧНІ КАТАСТРОФІ 

УБИТО 18 ОСІБ. ВІДЕНЬ, 15. січня. Депе
ші з Будапешту кйжуть, що 
бувший архикнязь Альбрехт, 
преїендент до угорського тро
ну, зістав покликаний на по
ліцію в звязку з викриттям

плення адмірала Горті зі стано- 
ща регента Угорщини.

Це домагання було поставле
не в звязку з викриттям підро
блення 30 міліярдів францу
зьких франків.

Горті-є диктатором Угорщи
ни від 1. березня (марта) 1920 
року, коли повалено радянську 
владу на Угорщині.

ПАРИЖ, 13. січня. зрран- 
цузький уряд заявляє, що не 
домагався уступлення регента 
Угорщини адмірала Горті пі
сля викриття угорських фал- 
шівників франків.

В РИДЗІ ЗАСУДЖЕНО ЛАТ
ВІЙСЬКИХ КОМУНІСТІВ.

РИГА, Латвія, 13. січня.- фонди 1 її діяльність ?>'
Іла поширена на ріжні міста Ра
дянського Союза.

Поліція переводить також 
арештуванця серед місцевих

МОСКВА. 14. січня. В на
слідок великого зимна почат
кові школи в Москві треба бу
ло замкнути. Телефонічна ко
мунікація з Ленінградом та ин- 
тими північними містами пе
рервана.

ТОКІО, Японія, 16. січня.
В залізничій катастрофі близь
ко Міяношіта згинуло сьогодня 
18 осіб а 12 зістало тяжко ра
нених.

місцевому, суді закінчився вче 
ра процес проти 19 комуністів, 
обвинувачених в змові на по
валення уряду прй помочі ре
волюції і встановлення радян- 
ської влади.

Суд признав всіх обвинува-! 
чених винними і засудив сі-1 
мох з них на 3 до 6 .років вяз- 
ниці, поліченої з тяжкою пра
цею, а инших на 3 до 4 роки 
вязниці.

фалшівників французьких па
перових грошей.

Скандал з підробленням ЗО 
міліярдів франків досягнув всі 
крхти угорської аристократії.

ВІДЕНЬ, 12. січня.
ВЕЛИКІ ДЕМОНСТРАЦІЇ БЕЗРОБІТНИХ 

В ПОЛЬСЬКИХ МІСТАХ, АНГЛІЯ Й НІМЕЧЧИНА ЗАКЛЮЧИЛИ 
УГОДУ ПРОТИ ПОЛЬЩІ.

Пред
ставники аліянтських держав 
в Будапешті вручили угорсько
му урядові спільну ноту, в якій 
домагаються негайного усту-БезробІтнІ опинилися в крайній нужді І багатьом з них за

грожує тепер голодова смерть. ВАРШАВА, 13. січня. В 
тутешніх урядових кругах по
вторюють чутку про те, що Ан
глія н Німеччина зак.тючили в

Відомість про це дісталась 
на міжнародню біржу і це було 
головною причиною упадку 
польських злотих по льокари 
ській угоді та неприхильного 
становища закордонних банків 
до Польщі. ’

Ця відомість викликала се
ред Поляків велике пригноб
лення.

F«

РІЖНІ ВІСТИ. А. А. ЯЗИКОВ ВИЇХАВ ДО 
ЛОНДОНУ.

Тут І Безробітні опинилися в край- 
відбулася вчера велика демон-1 н'“ нужді і багатьом з них за
страши безробітних, в якій ! тожує голодбва смерть, якщо

уряд не роздобуде фондів на

ВАРШАВА, 11. січня.

МОНТРЕАЛ, 16. лютого. Льокарні тайний договір проти
Польщі, на основі якого Англія 
годиться, щоб в недалекому 
майбутньому Німеччина віді
брала від Польщі шийку до 
Данціґу і Горішннй ІІІлеск.

А. А. Язиков, офіціяльний а- 
ґент Союза Радянських Соціа
лістичних Республік в Канаді, 
виїхав з Монтреалу до Лондо
ну, де обійме обовязки радян
ського генерального консули 
для Великої Британії.

ШВАИЦАРІЯ ПОВИННА ВИ- КОНГРЕС ПОТВЕРДИВ УГО
ДУ З ІТАЛІЄЮ.

взяло участь більше як 10,000 
людей. Після походу головни
ми вулицями міста 1 відбулися 
чотири масові віча, на яких 
про тестовано проти зростаю
чої дорожнечі харчів.

Польський уряд є безрадннй. 
Державна каса порожна, а на
дія на одержання нових закор
донних кредитів зовсім зникає.

допомогу. . — і
Подібні демонстрації безро-j 

бітних відбуваються по всіх МОСКВА. 12. січня. “Ізвє- ВАШИНГТОН, 16. січня. — 
промислових містах Польщі, стін" пишуть, шо радянський Конгрес Злучених Держав зе- 
Велика демонстрацій відбулася ! уряд візьме участь в пре- твердив угоду, на підставі ко- 
в Завє[)цу, де на вулиці міста лімінарній конференції роз- трої Італія має сплачувати Злу- 
вийшло більше як 7,000 безро- зброєння в Женеві лише тоді, ченнм Державам свій довг в су- 
бітних. Остаточно поліція ро- коли Швейцарія формально мі 2 міліярдів доларів. За за- 
зігнала демонстрантів, уживи- визнає Радянський Союз, 
ючи зброї й Газових бомб.

ЗНАТИ С.Р.С.Р.

АНГЛІЯ ТА ІРАК ПІДПИСАЛИ УГОДУ.Два експерти по агрікульту- 
рі, які перебули на цьому кон- 
тіненті кілька місяців і студію
вали методи й відносини вза
галі, виїхали разом з Язико
вим.

твердженням умов сплати дов
гу було 257 голосів, проти 133. БАГДАД, Ірак, 15. січня. уряді міністром фінансів.

Між Великою Британією та ко- Попередній кабінет зрезигну- 
ролівством Іраком підписано вав тому, щоб позбутися нс- 
вчера нову угоду, на підставі популярних 
котрої Оритійський мандат над | включаючи міністра закордон
не ю країною продовжаєтьси 
на дальших 25 років.

Дбгов'ір підписано згідно з 
недавннм рішенням Ліги На
цій, яка долагоджувала англьо- 
туреціжий спір ізза Мозуля.

Туреччина відмовилася ви
знати рішення ради Ліги Націй, 
яким потверджено тимчасові 
кордони Мозуля, визначені 
бруксельською конференцією.

Газета заявляє, що радян
ський уряд не вдоволяється 
запевненням з боку шванцар-

і Опозиція до угоди була ве
лика і дебата над угодою вела
ся через чотири дні та часами 
прибирала дуже гострий харак-МЕКСИКО ВІДПОВІДАЄ НА ПРОТЕСТ 

ЗЛУЧЕНИХ ДЕРЖАВ.
членівського уряду, що радянсьва де

легація одержить повну охоро
ну підчас свого побуту на кон- тер. 
ференції в Женеві.

уряду,

БОРОТЬБА МІЖ ПІДДУБНИМ 
І В. ЗБИШКОМ.

них справ Матая і міністра фі
нансів Арера.Законопроект підеЧепер до 

: сенату, де його гостро крити- Іван ПідЯубний, прибувший 
недавно з Европи російсько-у
країнський борець тяжкої ваги, 
мав боротися вчера в Ню йор- 
ісу з Владеком Збитком (мо
лодшим), одним з першоряд
них борців в Злучених Держа
вах.

ковано. ҐЕСЛЄР НЕ ХОЧЕ БУТИ МІ- ' 
НІСТРОМ ОБОРОНИ.

СОЦІАЛІСТИ ЖАДАЮТЬ У- 
СТУПЛЕННЯ ГОРТІ.

і :

Мексиканський міністер каже, шо Мексико має право ухвалю
вати закони, які уважає за потрібні. НАЙВИЩИЙ СУД ПРОТИ КУ 

КЛУКС КЛЕН. БЕРЛІН, 16. січня. -^ГЬт- 
то Ґеслер, який був міністром 
оборони під сімома канцлера
ми, заявив канцлерові Лютеро- 
ві, що не вступить до 
кабінету. В наслідок цього 
реговори Лютера в справі утво
рення уряду зістали здсржані.

ТакоЖ"»граф Каніц, контро- 
льор поживи і міністер рільни
цтва в кабінеті Лютера, що

БУДАПЕШТ, Угорщина, 13.
Угорські соціалісти й.

МІСТО МЕКСИКО, 12. січня. Дальше міністер сказав, шо демократи виставили такі до- ОЛБАНІ, Ню йорк, 13. січня. 
— У відповідь на протест уря-. американський уряд зможе шу- магання: негайне уступлення Найвищий суд нюйорського 
ду Злучених Держав проти кати справеддивости в мексн- регента-адмірала Горті, уступ- і стейтУ розглядав вчера питан- 
иового земельного закона в камському суді, якщо'виявить- іення кабінету, розвязання ня- 4,1 стейтовнй закон, який 
Мексику, мексиканський міні- ся, що закон буде нарушувати гирляменту й росписання Но- -наказує всім тайним організа- 
стер закордонних справ А. Са- права власности американських вих виборІв. иіям, як напр. Ку Клукс Клен,
енц опублікував заяву, в якій горожан. _____ предкладатн урядові стейту
вказує, шо мексиканський на- Група мексиканських послів. спис членів, годиться зі стей-
рід, “як независима держава, що внесла в парламенті земель- АЛЯСЦІ ЦВИТУТЬ РОЖІ, товою конституцією Суд при- 
мае повне право видавати такі ний законопроект, також о-* ВРАНГЕЛЬ, Аляска, 16. сі- знав, що стейтова лєгіслятура 
закони, які він уважає за від- публікувала протест проти чня. — В полуднево-східній А- мала праві} ухвалити такий за
повідні, і вповні проявляти “вмішуваня в суверенні права лясці розшилися рожі,
права своєї суверенности".

січня.

нового
Дотепер Піддубний боровся 

в Америці 10 разів з другоряд
ними борцями і всі рази вий
шов побідником.

пе-
НОВИ й КАБІНЕТ МІНІСТРІВ 

В АВСТРІЇ.
ВІДЕНЬ, 16. січня. — Націо-Боротьба зі Збитком, це

перша нагода Піддубного на а- нальне зібрання затвердило 27
мери камському континенті змі- голосами більшости новий ка- давно зрезигнував, звернувся з 
ритися з відомим і признаним бінет, утворений канцлером, просьбою до канцлера, щоб 
борцем.

не-

Рудодьфом Рамеком.кон. звільнив його від обовязків в 
йосиф Ко.тьтмаи є в новому І новому кабінеті.держави видавати закони". і

У1І»


